ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

__________

Số :  4254  /QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự  do  -  Hạnh phúc

__________________________

TP. Hồ Chí Minh, ngày 09  tháng 10 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Về phê duyệt quy hoạch ngành hàng, mặt hàng kinh doanh

trên tuyến đường xa lộ Hà Nội thuộc địa bàn quận 2.

*********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21 tháng

6 năm 1994 ;

- Căn cứ Nghị định số 93/2001/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2001 của

Chính phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho thành phố Hồ Chí Minh ;

- Căn cứ Quyết định số 6959/QĐ-UB-QLĐT ngày 03 tháng 12 năm 1997

của Ủy ban nhân dân thành phố về điều chỉnh di chuyển nhà ở, các hộ dân cư, vật

kiến trúc nằm trong hành lang bảo vệ tuyến ống nước thô hiện hữu 1800 và

tuyến ống nước sạch chính 2000 của  thành phố Hồ Chí Minh ;

- Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân quận 2 tại công văn số 1738/UB ngày 18

tháng 7 năm 2003 và của Sở Thương mại tại Tờ trình số 2496/TM-DV ngày 29

tháng 7 năm 2003 về phê duyệt quy hoạch ngành hàng-mặt hàng kinh doanh trên

tuyến đường xa lộ Hà Nội thuộc địa bàn quận 2 ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Nay quy hoạch các mặt hàng, ngành hàng không được kinh doanh

trên tuyến xa lộ Hà Nội đoạn từ chân cầu Sàigòn đến chân cầu Rạch Chiếc (hướng

Nam xa lộ Hà Nội-lộ giới 90m và hướng Bắc xa lộ Hà Nội-lộ giới 63,5m) như sau:

- Kho bãi đậu xe và phụ tùng thiết bị xe các loại như xe cơ giới, xe chuyên

dùng, xe ôtô các loại ;

- Sắt vụn, phế liệu, dầu cặn, than đá và các mặt hàng khác gây ô nhiễm môi

trường ;

- Vật liệu xây dựng cồng kềnh : sắt xây dựng, cừ tràm, gỗ xây dựng, tấm lợp

lá dừa, gạch, cát, đá xây dựng ;

- Container, bồn chứa các loại, máy công cụ phục vụ công nông nghiệp, máy

phát điện các loại ;

- Hoạt động kinh doanh gia công sản xuất các mặt hàng kim loại (điện, gió

đá), cắt, dập, uốn, kéo, kim loại, cắt đá, tạc tượng, dệt nhuộm, thuộc da ;

- Garage sửa chữa xe cơ giới, xe chuyên dùng các loại.

Điều 2.- Không cấp mới giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh ngành hàng,

mặt hàng kinh doanh nêu tại Điều 1 tại Quyết định này trên tuyến xa lộ Hà Nội

thuộc địa bàn quận 2. Các tổ chức, cá nhân đã được cấp giấy chứng nhận đăng ký

kinh doanh ngành hàng, mặt hàng kinh doanh nêu tại Điều 1 tại Quyết định này kể

từ ngày 01 tháng 01 năm 2004 có trách nhiệm di dời ra khỏi tuyến đường nêu trên

hoặc chuyển đổi ngành nghề, mặt hàng kinh doanh theo quy định.

Tại khu vực quy hoạch nêu trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố và Ủy

ban nhân dân quận 2 chỉ giải quyết đại lý kinh doanh cho các doanh nghiệp để đặt

trụ sở chính, văn phòng chi nhánh hoặc văn phòng đại diện để giao dịch khách

hàng ; không được trưng bày hàng hóa mẫu và có kho chứa hàng hóa dưới mọi

hình thức.

Điều 3.- Giám đốc Công an thành phố, Giám đốc Sở Thương mại, Giám đốc

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận 2 phối hợp thông báo trên

các phương tiện thông tin, tổ chức thực hiện và xử phạt các trường hợp vi phạm

theo đúng quy định.

Điều 4.- Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 5.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Công an thành phố, Giám đốc Sở Thương mại, Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Giao thông Công chánh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

quận 2, Thủ trưởng các Sở-Ngành có liên quan, các doanh nghiệp, cá nhân kinh

doanh ngành hàng-mặt hàng kinh doanh nêu tại Điều 1 tại Quyết định này trên

tuyến đường xa lộ Hà Nội thuộc địa bàn quận 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

  Nơi nhận :
- Như điều 5
- Văn phòng Chính phủ

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư

- Bộ Thương mại

- Thường trực Thành ủy,

- Thường trực HĐND. TP

- TTUB : CT, PCT/TT, ĐT

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam TP

- Các Báo, Đài

- VPHĐ-UB : các CVP, các Tổ NCTH

- Lưu (TM/L)

KT. CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thiện Nhân